
COMUNE DI BANARI
PROVINCIA DI SASSARI

SETTORE VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 410/37 DEL 04-12-2017

OGGETTO::Fornitura abbigliamento operaio comunale e vigile urbano.
Affidamento alla ditta Giesse forniture S.R.L:CIG Z63211BDBF.

Visto  il Decreto del Sindaco  N°01 del 31.03.2017con la quale è stata attribuita al
Tecnico   comunale, Geom. Mauro Cau, la responsabilità dell’area
Tecnico/Manutentiva;

Premesso che questo settore deve provvedere  per la stagione invernale 2017-2018
alla fornitura estiva  dei capi di abbigliamento e delle calzature  necessarie  al
servizio del  vigile urbano e dell’operaio comunale;

Visto  che da alcuni preventivi acquisiti si prevede una spesa complessiva di  €.
288,65;

CONSIDERATO che l’articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità modificano
l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012 per
cui l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi
esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico
della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) vale ora
per importi tra i 1.000 euro e la soglia comunitaria. Quindi i micro affidamenti di beni
e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono più
nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del
2012.

PRESO ATTO che l’importo di spesa previsto è inferiore a €. 1.000,00

RILEVATO  che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.lgs,
integrato e corretto da l D.Lgs.  19.04.2017, n. 56, è possibile la procedura negoziata
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

Interpellata la ditta  GIESSE FORNITURE Srl. – Via Carlo Felice, 33 – Sassari - Partita IVA
01227010905, specializzata nel settore ed in possesso dei necessari requisiti di
idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria;



Acquisita la disponibilità ad effettuare la fornitura dei seguenti articoli dalla ditta su
indicata:

N.  2 pile

N. 1 paio di  scarponi  antinfortunistici

N. 2 maglioni

N. 1  pantalone operativo

Visto il preventivo di spesa, dell’importo di €. 236,60 oltre l’Iva di legge per un totale
di €. 288,65;

Ritenuto dare incarico alla ditta GIESSE FORNITURE Srl. – Via Carlo Felice, 33 – Sassari -
Partita IVA 01227010905, secondo le condizioni suesposte, impegnando la somma
complessiva di €., 288,65 compresa IVA;

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208  -  Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2016) ed in articolare il comma
502 e 503 dell’art. 1;

Visto il Piano per la prevenzione della corruzione 2016/2018 e il Programma per la
trasparenza e l’integrità 2016/2018 , approvato con deliberazione della Giunta
Municipale n. 5 del 28.01.2016;

ATTESO che la presente determinazione viene rimessa al responsabile del Servizio
Finanziario  per il visto di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. n.
267/2000 e s.m.i.;

Acquisito il CIG al numero:  Z63211BDBF;

Acquisita l’attestazione di regolarità del DURC;

Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

DI ACQUISIRE mediante affidamento diretto, il servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36,
comma 2 lett. a) del  D.L. 50/2016;

Di affidare, per i motivi di cui in narrativa,  alla ditta  GIESSE FORNITURE Srl. – Via Carlo
Felice, 33 – Sassari- Partita IVA 01227010905 , la fornitura  dei capi di  abbigliamento e
delle calzature necessarie al servizio  del vigile urbano e dell’operaio comunale,  per
l’importo di €. 236,60 oltre l’Iva di legge per un totale di €.288,65;

Di impegnare la spesa complessiva di euro 288,65;

Di imputare la spesa di euro 288,65  al cap. 1206.6 del bilancio di previsione
2017-2019;

SETTORE VIGILANZA n.37 del
04-12-2017

Pag. 2



Di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere al pagamento delle relative
fatture una volta conseguita la liquidazione della spesa da parte del servizio
competente;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 23,
comma 1, lett. b) del D.L.gs. n. 33/2013.

DI dare atto che ai sensi del Codice Di Comportamento di cui al D.P.R n. 62/2013 e
del Codice di comportamento del Comune di Banari, approvato con deliberazione
della Giunta comunale n. 12/2014, non sussistono conflitti di interesse e di
incompatibilità con i destinatari dell’atto.

           

SETTORE VIGILANZA n.37 del
04-12-2017

Pag. 3



Il Responsabile del Procedimento
Ruda Alfonsina

Il Responsabile del Settore
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Data: 04-12-2017 Il Responsabile di Servizio
 Mauro Cau

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere Favorevole di
Regolarità Contabile.
Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si appone il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

IMPEGNO DI SPESA

N.   381
sub Anno

2017
del

11-12-2017
Comp./Res.

C

Capitolo

1206

Articolo
    6

Cod. bil.
101020
2

SIOPE
1208

Descrizione capitolo:
SPESE PER IL VESTIARIO DI SERVIZIO AL PERSONALE

Causale impegno
Fornitura abbigliamento operaio comunale e vigile urbano. Affidamento alla ditta Giesse
forniture S.R.L:CIG Z63211BDBF.

Importo operazione €.         288,65

Banari, 11-12-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Prof. Antonio Carboni

PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio; A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Banari, 12-12-2017 Il Messo Comunale
 Giuseppe Carta

SETTORE VIGILANZA n.37 del
04-12-2017

Pag. 4


